1

A 股简称:中国中铁       H 股简称：中国中铁       公告编号：临 2015-028

A 股代码:601390        H 股代码：0390            公告编号：临 2015-028

中国中铁股份有限公司

关于海外项目重大合同签署情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

近日，中国中铁下属全资子公司中铁二院工程集团有限责任公司

与俄罗斯莫斯科交通设计院及下诺夫哥罗德地铁设计院组成的联合

体中标俄罗斯铁路股份公司“莫斯科-喀山-叶卡捷林堡”高铁莫斯科

-喀山段建设项目的工程勘察、区域规划和地界测定方案编制以及设

计文件编制，执行时间为 2015-2016 年，合同金额为 200 亿俄罗斯

卢布（约折合人民币 24.23亿元）。

项目概况：“莫斯科-喀山高铁”是俄罗斯 2008 年 11 月颁布的

《2030 年运输发展战略规划》的组成部分，未来将延伸至叶卡捷琳

堡。项目总里程为 770 公里，最高设计时速为 400 公里，轨距为 1,520

毫米。据测算，项目造价达 10,683 亿卢布（约折合人民币 1,294.3

亿元）。铁路建成后，莫斯科-喀山间列车运行时间将从现在的 14 小

时压缩至 3.5 小时，项目规划在 2018 年世界杯之前完工。

本公司提醒广大投资者，目前联合体正在就内部分工、工作计划

和合作、管理机制进行磋商，参与俄罗斯高铁建设的正式协议有望于

5 月底签署。上述项目的签订还取决于一系列的条件，如果签订正式

合同本公司将按照相关规定及时公告，敬请广大投资者注意投资风

险。

2

特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会

二〇一五年五月十三日